
1/2

12. prosince 2024

Lichtenštejnsko odhlasovalo zastavení financování
veřejnoprávního rozhlasu

tadesco.org/lichtenstejnsko-odhlasovalo-zastaveni-financovani-verejnopravniho-rozhlasu

13. 12. 2024
tereza
čtení 1 min.
Toto rozhodnutí, které iniciovala malá opoziční strana, odráží snahu
o vytvoření konkurenčnějšího mediálního prostředí a volání po
privatizaci stanice.

V nedávném referendu se lichtenštejnští voliči rozhodli ukončit státní
financování veřejnoprávního rozhlasu Radio Liechtenstein, což
vneslo nejistotu do budoucnosti stanice.

Podle oficiálních výsledků hlasování, které se konalo v neděli,
podpořilo 55,4 % hlasujících zrušení legislativy, která by jinak
zajistila pokračování státního financování Rádia Lichtenštejnsko až
do konce roku 2025.

Iniciativu za snížení financování vedla malá opoziční skupina
Demokraten pro Lichtenštejnsko, která argumentovala tím, že
vysílání monopolizuje více než 70 % státní podpory přidělované
médiím, což mu poskytuje nespravedlivou výhodu oproti soukromým
konkurentům.

Strana se zasazovala o privatizaci stanice a tvrdila, že by to
podpořilo vyváženější mediální prostředí.

Stanice měla v příštích čtyřech letech obdržet státní podporu ve výši
téměř 3,95 milionu švýcarských franků (asi 4,2 milionu eur).

Vláda před hlasováním vyjádřila obavy ohledně proveditelnosti
úspěšné privatizace s odkazem na omezený potenciál soukromé
rozhlasové stanice v Lichtenštejnsku generovat dostatečné příjmy
pouze z reklamy.

https://tadesco.org/lichtenstejnsko-odhlasovalo-zastaveni-financovani-verejnopravniho-rozhlasu/


2/2

Rádio Lichtenštejnsko vykázalo v roce 2021, což je poslední rok s
dostupnými údaji, průměrnou denní poslechovost 11 400
posluchačů.

Lichtenštejnsko, knížectví s přibližně 39 000 obyvateli, sdílí úzké
vazby se Švýcarskem, s nímž vytvořilo celní a měnovou unii, a
hraničí se Švýcarskem i Rakouskem.

Publikováno 28.10.2024 na euronews.com

sponzorováno

https://www.euronews.com/my-europe/2024/10/28/liechtenstein-votes-to-pull-plug-on-public-radio-funding

